ESTADO DA PARAIBA
MUNICÍPIO DE VÁRZEA
PREFEITURA MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI Nº 03 DE 1403-77

PUBLICADO EM 15/02/2022

Lei N” 114/2022. Em, 15 de fevereiro de 2022.

ATUALIZA os VALORES
FINANCEIROS DOS ANEXOS 11, IV E v
DA LEI COMPLEMENTAR Nº 006, DE
08 DE JUNHO DE 2010 E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Várzea — PB, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei
Orgânica do Município e em observância ao disposto na Lei nº 1 1738/2008, faz saber que
sanciona e publica a presente lei que “Atualiza os valores financeiras dos anexos 11, [Ve V da
lei complementar nº 006, de 08 de junho de 2010 e dá outras providências. ”analisada, votada,
e aprovada pelo Pleno da Egrégia Casa Legislativa assim, para atender ao Princípio da legalidade
e do interesse público, tudo como segure:

Art. lº - Os valores financeiros dos Anexos [I, IV e V da Lei Complementar nº 006, de
08/06/2010, têm um reajuste percentual de 33,24 % (Trinta e três vírgulas vinte e quatro por
cento), passando a vigorar de acordo com os valores constantes nos anexos desta Lei
Complementar, não incluindo-se aí os ocupantes de cargos comissionados.

Art. 2º- As despesas decorrentes da execução desta Lei Complementar ocorrerão por
conta das dotações do orçamento vigente.

Parágrafo Único. Caberá à Secretaria de Planejamento e Finanças elaborar um
cronograma e fazer a programação de pagamento das diferenças financeiras dos valores devidos
aos profissionais integrantes do Quadro do Magistério Público Municipal, referente ao mês de
janeiro do corrente ano.

Art. 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao
dia lº de janeiro de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Várzea — .
» fevereiro de 2022.

3.83?

Rig?

342.31

358.31

mªmª.—_?

8.252

303.31

23363.

Sãº?

mmwmgmm

SÉ...

..e—zonõaa—oã

Samª?

5.23?

8.3.va

3.833

3.343:

8.33%

853.3;

wwíwm

$.

2.35sz

mm_wmo.mmm

SE:

u.:âããªoí

8.33?

363.31

250.31

wmaªmmm

3.3».sz

mmdmmm

mm

243.3“

amam?

?

3.339.

3333

São

n_»__m_uo%w.a$u_2._

ma_mmmó

mx

vwdwhm

mm

«u_mhmá

mm

mmdmmó

mm

mª_mmvó

mm

Nm_mov.m

mz

ma_mnmâ

mm

mo_mNN.m

mz

ma_wmaó

mx

owdqoó

mm

muED

Ego—9335

Samuca—»O

533?

3.33

&

R&B.".

&

wmdmmm

&

mima—xm?

3.83

$.

3332

85%.me

352.31

8.30.me

não

_Eozsãmãsagã

:
«Bug

no

mmm

m
mm

vm

mwnú

mm

._K

mhmó

mm

mm

mwmú

mu

mv

mmvú

mm

mm

moím

mm

m.—

mamó

mm

me

amªm

mm

mm

wmªm

mm

ow

mvoó

wm

BED

causa:—vw

u....

ªmam—o..."—

ãdmmm

&

$$$

mm

Edªm

&

wmdmmá

&

miam—am

É

«mas;

mz

2.23

mx

ma_mmmó

&

mmdºó

&

8.33

2

n

_853

_

.

_

_

_

_

_

_

_

_

_

onus—.um.

ou

Emma—ok.

mm

mB

m
É

em

33

É

R

ªm

É
em

«cºm

%

à
$$

mm

mm

R$

mm

mm

35.

mm

em

Rom

?
E
Sma

&

NN

ªmd

&

<

x

x.

___>

:>

_>

>

>_

:.

=

_

mmmSU

mowms

<_u2uzwumm

DE.-hum

Oth$=>Ozm

um

wow—=O

mºn

<Ewmz<u

<n—

<mnhamhmw

|:
OXWZ<

onowaoxmo

un

68

_.z

«<h2wS—m4n—EOU

_u._

DEP-MGS).

OD

<Ewmm<u

m

moª—(U

um

025."—

<._.mz_n_

Canaã.—22.556.

<a

._<Ommwa

mn

emos.—d

NNONxNome

wo

_NNQNxSHH

.z

"E.-2525.2200

_m._

<n-

mºxª—<

da?-HU—ZD—z

êDH—m—mªh

«QNM—%>

HQ

O—A—wU—ZDÉ

<Eê<m

<n—

OQ<FWH

.

.

muEuoamm

«Bªgão:

ºu

acc

m
mm

:o

ªmount»;

ou

ªtua-ã

eu..-õ

2:29:60

md

un.—“wªn

mm

:o

5532

mun—give:

a...

6:qu

me

«em

S.

mºmmwnõzn

_u>._z

o:

drª.—amas.

o:

amou—Eo—

Eou

oca—N.—

?

Sªiªs.

o:

amam.—=o—

Ema

0236

0.522ng

onuSzgou

mowx<u

un

«2

cºmeu

Go"—5

Dim.-MGS)—

Oo

z<._.Zw_>_w.EDm

OzD<Dd

|
>.

em

z<

Aed—U—ZDÉ

ªn.—mmª.—

<HNMAN>

HQ

OE—U—ZDE

<Eâ<m

<=

OQAGMH

omieqm

mm

no

«2-3.2

Eco_umuzuw

ouºouã

3.396

mm

3

m:.wsz

SEE

owommumaouã

mºhZuEõZu>

moª—5

no

«2

GO_DOU

0.9.5

O_xwhmõíz

O<

D.C.—<

mn.

m_<zo_mm_u0mn_

wo

Ozº<=d

|
>
Osz<

dªo—752

SSH—EME.—

ÉÉ?

É

cÉu—752

<==—iá

<=

Dªiwa